
Protokół Nr II/2018 

z obrad II sesji Rady Miasta Rypin w dniu  29 listopada 2018 roku  w Urzędzie Miasta  Rypin  

pod  przewodnictwem p. Sławomira  Malinowskiego –Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

 

       Na stan 14 radnych  obecnych było  14.  

       Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

      Sesja  trwała od godz.  16.00  do godz. 19.30 

 

 

Porządek obrad  

 

     1.  Sprawy organizacyjne  : 

     a/ otwarcie obrad  II   sesji Rady  Miasta Rypin i stwierdzenie qvorum, 

     b/  przyjęcie porządku obrad   II  sesji, 

     c/ przyjęcie protokołu  I  sesji. 

     d/ komunikaty  Przewodniczącego  Rady Miasta.  

     2.  Wybór  Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

     3. Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności , w tym z realizacji uchwał . 

     4 . Podjęcie uchwał : 

    a/ w sprawie  ustalenia składów  osobowych   stałych komisji  Rady Miasta Rypin ( projekt  

        uchwały Nr II/5/2018), 

    b/ w sprawie  wyboru Przewodniczących  stałych  komisji Rady Miasta Rypin  ( projekt  

        uchwały  Nr  II/6/2018 ), 

    c/ w sprawie wyboru  przedstawicieli  Gminy Miasta Rypin  do Stowarzyszenia  Gmin  

        Ziemi Dobrzyńskiej  ( projekt uchwały  Nr  II/7/2018 ), 

    d/ w sprawie wyboru przedstawicieli  Gminy Miasta Rypin  do Zgromadzenia  Związku   

       Gmin Rypińskich ( projekt uchwały  Nr  II/8/2018 ), 

    e/ w sprawie rozwiązania  i likwidacji  Związku  Gmin Rypińskich ( projekt  uchwały Nr  

       II/9/2018)  

    f/ w sprawie delegowania  przedstawiciela  Gminy  Miasta Rypin  do Związku  Miast  

       Polskich ( projekt uchwały Nr  II/10/2018  ), 

   g/  w sprawie  przyjęcia programu  współpracy  Gminy Miasta Rypin  z organizacjami   

        pozarządowymi  oraz podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24  

        kwietnia  2003 roku o działalności  pożytku publicznego  i o wolontariacie  na rok 2019.(  

        projekt uchwały Nr  II/11/2018 ), 



    h/ w sprawie wyboru członków  Komi9sji Rewizyjnej  (projekt uchwały  Nr  II/ 12 /2018 ), 

    i/ w sprawie norm  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć niektórych  

       nauczycieli ( projekt uchwały Nr II/13/2018 ), 

 

    j/ w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  

       wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Rypin 

      (projekt uchwały Nr  II/14/2018 ). 

     

 5.  Interpelacje i zapytania radnych  składane na piśmie.  

 6 . Zamknięcie  obrad   II sesji Rady Miasta Rypin . 

 

Ad.1a 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sławomir Malinowski  otworzył obrady II sesji, stwierdził 

quorum. Powitał  przybyłych na sesję, Burmistrza Miasta p. Pawła Grzybowskiego  Radnych Miasta, 

Starostę Rypińskiego p. Jarosława  Sochackiego , Skarbnika i Sekretarza Miasta, prezesów i 

dyrektorów jednostek podległych, komendanta policji, komendanta PSP oraz wszystkie pozostałe 

przybyłe osoby, a także mieszkańców oglądających sesję on-line. 

 

Ad.1b 

 

Porządek  obrad sesji radni otrzymali w ustawowym terminie. Przewodniczący Rady  zgłosił wnioski :  

- o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały Nr II/12/2018 w sprawie powołania komisji doraźnej  

  do opracowania zmian Statutu Miasta Rypin. 

  Pan Mecenas Galek po otrzymaniu zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego w    

  sprawie stwierdzenia nieważności niektórych zapisów uchwały poprzedniej kadencji Nr    

  LVII/373/2018 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Rypin, dokonał poprawek Statutu. Poprawiony    

  Statut będzie przedmiotem obrad kolejnej sesji . Nie zachodzi więc potrzeba nagłego powoływania    

  Komisji statutowej.   

Poddał wniosek pod głosowanie . 

Rada Miasta  Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie wniosek przyjęła. 

Protokół z głosowania imiennego  stanowi  zał. nr  2 do protokołu.  

 

- o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej i tym samym wyłączenie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej z projektu 

uchwały Nr II/5/2018 w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Miasta Rypin. Projekt ten 



proponował   wprowadzić do porządku obrad w pkt. 4 h o numerze II/12/2018 (w miejsce usuniętego 

projektu uchwały o Komisji Statutowej). 

Rada Miasta  Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie wniosek przyjęła. 

Protokół  z  głosowania imiennego stanowi  zał. Nr  3 do  protokołu.  

- o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Miasta Rypin. Proponował  wprowadzić w pkt 4j - projekt uchwały o 

numerze II/14/2018 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „, przy 1  „wstrzymującym „  wniosek przyjęła. 

Protokół z glosowania imiennego  stanowi zał. nr  4 do protokołu.  

 

Radny p.  Nowatkowski pytał, czy podczas głosowania radni powinni nadal podnosić rękę, jak było do 

tej pory? Czy głosować tylko za pomocą urządzeń do głosowania?  

Radca prawny, p. Galek wyjaśniał, że głosowanie imienne powinno odbywać się za pomocą urządzeń 

do głosowania. W przypadku jednak, gdyby wynik głosowania poprzez podniesienie ręki różniłby  się 

od wyniku głosowania przeprowadzonego za pomocą urządzeń, pierwszeństwo ma wynik głosowania 

za pomocą urządzeń.  

 

Ad.1c 

 Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła protokół  II sesji. 

 Protokół z głosowania imiennego stanowi  zał. nr 5 do protokołu.  

 

Ad.1d 

 

Przewodniczący Rady Miasta  informował: 

- o  ustawowym obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od 

złożenia ślubowania. Oświadczenia składane są do Przewodniczącego Rady Miasta, 

- prosił też o wsparcie, wzorem ubiegłych lat, dzieła „Szlachetnej Paczki”. Prosił o dokonywanie wpłat 

do dnia 3 grudnia, 

- zadeklarował przekazywanie ze swojej diety radnego, kwoty 100 zł na fundusz stypendialny.  

 

 

 

 



Ad.2 

 

Na sesji  odbył się wybór  Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Przewodniczący   Rady Miasta  poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta Rypin, który zostanie wybrany w głosowaniu tajnym. W tym celu Rada Miasta musi powołać 

Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów. Prowadzący obrady p. Malinowski informował, 

że radny który kandyduje na Wiceprzewodniczącego Rady nie może zostać zgłoszony do Komisji 

Skrutacyjnej. Przewodniczący wybrany zostanie bezwzględną większością składu Rady. 

Przewodniczący Rady  zgłosił kandydaturę  radnej  p. Barbary Góreckiej na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta . Radna  p. Górecka wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Nie było dalszych zgłoszeń.  

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny p. Sławomir Malinowski zgłosił  radnego  p.  Tomasza Szczęsnego ,  radny p. Zbigniew D. 

Kędzierski  zgłosił radnego  p. Bartosza Sobierajskiego  , a p. radny   Jarosław Nowatkowski zgłosił  

radnego p. Waldemara Murawskiego . Wszyscy radni wyrazili zgodę na  udział  w Komisji  

Skrutacyjnej.   Nie było uwag do zaproponowanego składu komisji skrutacyjnej.  

Przewodniczący Rady Miasta  poddał pod głosowanie powołanie komisji skrutacyjnej. 

Zgodnie  z wymogami ustawy  o samorządzie gminnym  radni głosowali  imiennie za pomocą  

urządzeń do głosowania.  

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”  jednogłośnie  powołała komisję skrutacyjną w składzie:   radny 

p. Tomasz Szczęsny   , radny p.  Waldemar Murawski  i radny p. Bartosz Sobierajski.  

Protokół z głosowania  imiennego  stanowi zał. nr  6 do protokołu.  

 

Komisja Skrutacyjna wybrała na przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego p. Waldemara  

Murawskiego. 

W tej sytuacji przystąpiono do procedury wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p.  Waldemar Murawski  odczytał regulamin głosowania wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Przewodniczący  Rady przedstawił projekt uchwały Nr II/3/2018 w sprawie przyjęcia regulaminu 

głosowania wyboru radnego na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin i poddał go pod 

głosowanie. 

Głosowano imiennie  za pomocą  urządzeń do  głosowania.  

 Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  II/3/2018 w sprawie 

przyjęcia regulamin głosowania wyboru radnego na przewodniczącego Rady Miasta Rypin . 

Uchwała Nr II/3/2018  stanowi zał. nr 7 do protokołu. 



Protokół z głosowania imiennego stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Rada  p. Barbara Górecka   kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta zaprezentowała swoją 

osobę.  

Jest rodowitą rypinianką, mężatką, ma syna Piotra. Pracuje jako nauczyciel w Zespole Szkolno-

Przedszkolnych Nr 2 w Rypinie. Od 6 lat jest prezesem chóru Nauczycielskiego Belcanto. Od 

niedawnej jest też ekspertem od kształtowania kompetencji kluczowych uczniów w szkołach.  

 

Ogłoszono przerwę w obradach i komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  

Po przerwie wznowiono obrady, komisja rozdała radnym karty do głosowania, radni udali się w 

wyznaczone miejsce w celu głosowania, po czym przewodniczący komisji skrutacyjnej  

p.   Murawski  wyczytywał kolejno radnych, którzy wrzucali karty do urny ustawionej na sali obrad. 

Po przeprowadzeniu głosowania ogłoszono przerwę. Komisja skrutacyjna na sali obrad dokonała  

przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu.  

Po przerwie przewodniczący komisji odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w 

wyborach wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

W głosowaniu tajnym radna p. Barbara Ewa Górecka  uzyskała 14 głosów i została wybrana 

bezwzględną większością głosów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi zał. nr  9 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący  Rady  odczytał projekt uchwały Nr II/4/2018  w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin 

Stwierdził , że  Rada Miasta  Rypin podjęła uchwałę Nr II/4/2018  w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr II/4/2018  stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 

Pan Przewodniczący Rady  gratulował nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady Miasta  p. Barbarze 

Góreckiej, życzył owocnej pracy, wielu sukcesów i aby Rada działała dla dobra wszystkich 

mieszkańców tego miasta.  

Były gratulacje  i życzenia .  

Pani Górecka podziękowała wszystkim radnym za tak jednomyślny wybór na to stanowisko. 

Dziękowała też mieszkańcom, swoim wyborcom, dzięki którym mandat radnej będzie mogła 

sprawować przez kolejne 5 lat. Zobowiązała się też do przekazywania części diety na stypendia 

szkolne. 

 

Przewodniczący Rady  Miasta  ogłosił  przerwę w obradach sesji.  

 



Ad. 3  

 

Burmistrz Miasta informował m.inn., że : 

- w dniu dzisiejszym miał przyjemność uczestniczyć w obchodach 80- lecia istnienia naszego Liceum. 

Gratulował szkole tak pięknego jubileuszu,  

- w poniedziałek dotarła informacja o tragicznej śmierci wiceprezesa firmy „Damix” – p. Andrzeja 

Krzemińskiego, człowieka niezwykle inteligentnego, dobrego kolegi, wspaniałego człowieka. W dniu 

jutrzejszym odbędzie się pogrzeb. Zaprosił tych ,którzy go znali, na uroczystości pogrzebowe,  

- na wniosek burmistrza miasta zostały wręczone medale 100- lecia odzyskania niepodległości. 

Otrzymali je  : ksiądz infułat Marek Smogorzewski oraz panie Zenobia Rogowska  i Hanna Buchalska . 

- zbliża się kolejna rocznica wydarzeń związanych z wprowadzeniem stanu wojennego. Sugerował, 

aby na kolejnej sesji zaproszeni zostali nasi rypińscy działacze opozycjoniści, którzy przeciwstawiali się 

ówczesnej władzy.  

- w dniu dzisiejszym uczestniczył wraz ze starostą rypińskim w przekazaniu karetki dla SP ZOZ Rypin . 

Ponadto informował :  

1.W dniu 23 listopada odbyła się uroczystość otwarcia przebudowanego targowiska przy 

ul.E.Orzeszkowej. W roku przyszłym planujemy utwardzenie nawierzchni parkingu położonego po 

przeciwnej stronie ulicy z budowa kanalizacji deszczowej i oświetlenia.  

2.W dniu 21 listopada dokonaliśmy odbioru prac termomodernizacyjnych budynku Nowe Osiedle 14. 

Wykonawca przekroczył umowny termin zakończenia robót określony na 6 listopada. Z tego tytułu 

naliczone zostaną kary umowne. Obecnie trwają prace przy powykonawczym rozliczeniu inwestycji, 

ze wstępnych wyliczeń wynika , że kwota powinna być nieznacznie niższa niż wartość umowna 

wynosząca około 308 tys. zł. 

3.W dniu 19 listopada 2018 r. dokonaliśmy odbioru końcowego zadania z budżetu obywatelskiego – 

Miasteczko Ruchu Drogowego przy Szkole Podstawowej Nr 3. Prace wykonane zostały w terminie. 

Plac został zaprojektowany w sposób umożliwiający wykorzystanie go w okresie zimowym jako 

lodowisko oczywiście zależnie od warunków pogodowych.  

4.Wykonawca zgłosił na dzień 3  grudnia (poniedziałek) gotowość do odbioru końcowego robót 

zadania pn.  Rozbudowa ul. Dłutka – miejsca parkingowe.  W ramach inwestycji powstało 27 miejsc 

parkingowych do parkowania prostopadłego i dwie zatoki do parkowania równoległego mieszczące, 

na których będzie mogło parkować dodatkowe 10-12 samochodów. 

5.Trwają prace finansowane przez ZDW przy wyrównaniu i wzmocnieniu nawierzchni odcinka ul. 

Mławskiej na odcinku od torów do skrzyżowania z droga gminna na Rypałki. Wcześniej PK. KOMES 

przy wsparciu finansowym miasta przebudował wszystkie przykanaliki i studnie wpustowe na tym 

odcinku ulicy, co zmniejszy co poprawi możliwości odprowadzenia deszczówki i zapobiegnie 



niszczeniu studzienek przez samochody ciężarowe.   Planowany termin zakończenia prac to 14 

grudnia  

2018 roku. 

6.  W dniu 29 listopada 2018 roku zostały wszczęte postępowania na realizację zadań: 

 Sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

miasta Rypin w rejonie ulic Mickiewicza i 3 Maja.Sporządzenie projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Rypin w obszarze pomiędzy torami 

kolejowymi a ul. Bielawki uchwalonego Uchwałą Nr XXXIII/329/09 

Rady Miasta Rypina z dnia 29 czerwca 2009 r. 

Termin składania ofert upływa 10 grudnia 2018 roku. 

7.W dniu 28 listopada upłynął termin składania ofert w postępowaniu na realizację zadania pn. 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Rypin od 01.01.2019 r. do 

31.12.2019 r. W oznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez Konsorcjum Spółek 

KOMES i RZUOK. Wykonawca zaoferował za realizację zamówienia wartość brutto w wysokości 2 240 

991,36 zł. 

8.Zawarcie umowy na realizację zadania pn. Przebudowa i rozbudowa ul. Cichej odbędzie się w dniu 

11 grudnia 2018 roku. 

 

Ad.4a 

 Przewodniczący Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały Nr  II/5/2018  w sprawie  ustalenia 

składów  osobowych   stałych komisji  Rady Miasta Rypin . 

Jest  opinia  radcy prawnego pod względem  formalno-prawnym.  

Poprosił p. radnych o zapisywanie się  do poszczególnych komisji, w tym celu ogłosił przerwę  w 

obradach.  

Po przerwie wznowił  obrady odczytując  składy osobowe  poszczególnych Komisji i poddając w/w 

projekt uchwały pod  głosowanie.    

Rada Miasta Rypin  14 głosami  „za „  podjęła uchwałę Nr  II/5/2018  w sprawie  ustalenia składów  

osobowych   stałych komisji  Rady Miasta Rypin .  

Uchwała Nr  II/5/2018  stanowi zał. nr  11 do protokołu. 

Protokół z głosowania imiennego  stanowi zał. nr 12   do  protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta  pytał mecenasa, czy zachodzi konieczność wyświetlania treści uchwały 

na rzutniku lub jej odczytywania w całości?  

Pan radca wyjaśniał, że co do zasady ustawodawca nie przewidział konieczności odczytywania 

projektu uchwały przed głosowaniem. Jeśli statut nie przewiduje takiego wymogu, to projekt uchwały 



nie musi być odczytywany podczas sesji. Omówienie projektu uchwały następuje w komisjach. 

Projekty uchwał dostarcza się radnym wraz z porządkiem obrad na sesję. Jeżeli zaś do projektu 

uchwały wprowadzonych było wiele poprawek, zwłaszcza takich, które by się wzajemnie wykluczały, 

to bezpieczniej było by taki projekt uchwały odczytać. Jeżeli zaś projekt uchwały nie budzi 

wątpliwości, to nie ma potrzeby jego odczytywania.  

 

 

Ad.4b 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  II/6/2018   w sprawie  wyboru 

Przewodniczących  stałych  komisji Rady Miasta Rypin  . 

Jest pozytywna opinia  radcy prawnego pod względem  formalno-prawnym. 

Przewodniczący Rady pytał, czy  w treści tej uchwały powinien być zawarty wybór Przewodniczącego 

Komisji rewizyjnej? (Wcześniej w uchwale dot. składów osobowych komisji wykreślono  wybór 

członków komisji rewizyjnej).  

Pan mecenas wyjaśniał, że nie można wybrać Przewodniczącego komisji nie znając jej członków. W 

ten sposób wybrano by już jednego członka komisji.  

Zgłaszano kandydatury na Przewodniczących komisji. Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę p. 

Zbigniewa Dariusza Kędzierskiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej, 

radny p. Murawski zgłosił kandydaturę p. Tadeusza Dworzyńskiego na Przewodniczącego Komisji 

Oświaty i Wychowania, radny p. Tomasz Szczęsny zgłosił kandydaturę radnego p.  Bartosza 

Sobierajskiego na przewodniczącego komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki, Przewodniczący Rady 

zgłosił kandydaturę radnej p. Alicji Federowicz na przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej, radny  p. Nowatkowski zgłosił kandydaturę radnego p. Henryka Żywockiego na 

przewodniczącego komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, 

radna p. Barbara  Górecka  zgłosiła radnego p.Tomasza Szczęsnego na przewodniczącego Komisji 

Kultury , przewodniczący  p. Malinowski zgłosił radnego p. Murawskiego na Przewodniczącego 

komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę  na kandydowanie na przewodniczących komisji Rady.  

Nie było wniosku o  odrębne głosowanie  poszczególnych kandydatów. 

Przewodniczący Rady Miasta  poddał  więc w/w projekt uchwały  ze zgłoszonymi kandydatami pod 

głosowanie.  

Rada Miasta  Rypin 14  głosami   „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  II/6/2018   w sprawie  

wyboru Przewodniczących  stałych  komisji Rady Miasta Rypin  . 

Uchwała  Nr  II/6/2018  stanowi zał. nr 13 do protokołu.  



Protokół  z głosowania imiennego stanowi  zał. nr  14  do protokołu.  

 

Ad.4c 

Przewodniczący Rady Miasta  Rypin przedstawił projekt uchwały Nr  II/7/2018  w sprawie wyboru  

przedstawicieli  Gminy Miasta Rypin  do Stowarzyszenia  Gmin  Ziemi Dobrzyńskiej  . 

Jest pozytywna opinia  radcy prawnego pod względem  formalno-prawnym. 

Zgłoszono  kandydaturę   Burmistrza Miasta p. Pawła  Grzybowskiego  i radnego p. Sławomira  

Malinowskiego  

Rada Miasta Rypin  14  głosami  „za „  jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr  II/7/2018  w sprawie 

wyboru  przedstawicieli  Gminy Miasta Rypin  do Stowarzyszenia  Gmin  Ziemi Dobrzyńskiej  . 

Uchwała  Nr  II/7/2018  stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

Protokół z głosowania imiennego stanowi   zał. nr 16  do  protokołu.  

 

Ad.4d 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  II/8/2018    w sprawie wyboru 

przedstawicieli  Gminy Miasta Rypin  do Zgromadzenia  Związku   Gmin Rypińskich . 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Zgłoszono kandydaturę  radnego p. Kędzierskiego  i Burmistrza Miasta . 

Pan Karol Chmielewski  wyjaśniał, że Burmistrz jest  już  z automatu i musi być   wskazany drugi 

radny. Zgłoszono   więc kandydaturę   radnego p. Sławomira Malinowskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał  pod głosowanie w/w projekt uchwały  ze wskazanymi radnymi . 

Rada Miasta Rypin   14 głosami „za”  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  II/7/2018  w sprawie 

wyboru  przedstawicieli  Gminy Miasta Rypin  do Zgromadzenia  Związku  Gmin Rypińskich. 

Uchwała  Nr II/8/2018  stanowi zał. nr  17 do  protokołu.  

Protokół z głosowania imiennego  stanowi zał. nr 18 do  protokołu.  

 

 

 



Ad.4e 

Przewodniczący Rady  Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr II/9/2018  w sprawie   rozwiązania  i 

likwidacji  Związku  Gmin Rypińskich .  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalnoprawnym . 

Rada Miasta Rypin   14 głosami „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/9/2018  w sprawie   

rozwiązania  i likwidacji  Związku  Gmin Rypińskich . 

Uchwała  Nr  II/9/2018  stanowi zał. nr  19 do protokołu.  

Protokół z głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 20  do protokołu.  

 

 Ad4f 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr II/10/2018    w sprawie delegowania  

przedstawiciela  Gminy  Miasta Rypin  do Związku  Miast  Polskich . 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalnoprawnym . 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  II/10/2018    w sprawie 

delegowania  przedstawiciela  Gminy  Miasta Rypin  do Związku  Miast  Polskich . 

Uchwała Nr  II/10/2018  stanowi zał. nr  21 do protokołu.  

Protokół z  głosowania imiennego  stanowi zał. nr  22  do protokołu. 

 

Ad.4g 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr II/11/2018   w sprawie  przyjęcia 

programu  współpracy  Gminy Miasta Rypin  z organizacjami  pozarządowymi  oraz podmiotami  

wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 roku o działalności  pożytku 

publicznego  i o wolontariacie  na rok 2019. 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalnoprawnym . 

Przewodniczący Rady wnioskował  w imieniu p.Kryszczuka  autora projektu uchwały, o wykreślenie  w 

§ 6  punktu 3 ,gdyż nie  funkcjonuje już Rada Pożytku Publicznego.  Pozostałe treści bez zmian.  

Przewodniczący  Rady poddał projekt uchwały wraz z poprawką pod głosowanie. 



Rada  Miasta Rypin   14 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/11/2018   w sprawie  

przyjęcia programu  współpracy  Gminy Miasta Rypin  z organizacjami  pozarządowymi  oraz 

podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 roku o działalności  

pożytku publicznego  i o wolontariacie  na rok 2019. 

Uchwała Nr  II/11/2018  stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Protokół z głosowania imiennego  stanowi zał. nr 24  do protokołu. 

 

Ad4h 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały Nr II/12/2018 w sprawie  wyboru 

członków Komisji  Rewizyjnej . 

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalnoprawnym . 

Radny p. Dworzyński zgłosił  p. Jaroslawa Nowatkowskiego na Przewodniczącego Komisji. Pan  

Nowatkowski wyraził zgodę . 

Na członków  Komisji  zgłoszono  : radny Malinowski   zgłosił radnego p.   Zbigniewa Dariusza 

Kędzierskiego , radna p. Górecka zgłosiła radnego p. Sławomira Pawłowskiego ,  p. Malinowski  zgłosił  

również  radnego p. Waldemara Murawskiego. Wszyscy radni wyrazili zgodę . 

Radny p. Nowatkowski  miał wątpliwości  dot. wyboru członków i przewodniczącego komisji 

rewizyjnej. Podstawa prawna wyboru członków komisji rewizyjnej różni się bowiem od podstawy 

prawnej wyboru przewodniczącego komisji. Skoro przewodniczący komisji rewizyjnej nie został 

wybrany uchwałą Nr II/6/2018, to czy w tej uchwale może być wybrany na przewodniczącego, gdzie 

tytuł uchwały wyraźnie mówi o wyborze członków komisji rewizyjnej.  

W ocenie p. Mecenasa taki wybór może nastąpić. Rada wybiera członków komisji i zgodnie ze 

statutem wybiera też przewodniczącego komisji. Jeżeli jest jeden kandydat na przewodniczącego 

komisji rewizyjnej, czy przez to, że jest jej przewodniczącym, przestaje być jej członkiem? Oczywiście 

nadal jest jej członkiem. Rada w uchwale wskazuje tylko, że ta osoba pełni funkcję przewodniczącego, 

reszta jest jej członkami.  

Przewodniczący Rady Miasta  poddał kolejno pod głosowanie  zgłoszone kandydatury : 

-  radnego p. Jarosława  Nowatkowskiego  na przewodniczącego Komisji, 

Rada Miasta  Rypin 14 głosami „za „ jednogłośnie  kandydaturę przyjęła. 



Protokół  z glosowania imiennego  stanowi  zał. nr 25  do protokołu.  

-kandydaturę  p.  Zbigniewa Dariusza  Kędzierskiego na członka Komisji . 

  Rada Miasta  Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  kandydaturę przyjęła. 

Protokół z głosowania   imiennego  stanowi  zał. nr 26 do protokołu.  

- kandydaturę  p. Sławomira  Pawłowskiego  na członka Komisji 

  Rada Miasta  Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  kandydaturę przyjęła. 

  Protokół z głosowania  imiennego  stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

-- kandydaturę  p. Waldemara Murawskiego   na członka Komisji 

  Rada Miasta  Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  kandydaturę przyjęła. 

  Protokół  z glosowania imiennego  stanowi  zał. nr 28 do protokołu  

Następnie Przewodniczący Rady  poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę  Nr II/12/2018 w sprawie  

wyboru członków Komisji  Rewizyjnej . 

Uchwała  Nr  II/12/2018 stanowi zał. nr  29  do protokołu.  

Protokół z głosowania imiennego stanowi  zał. nr   30 do protokołu.  

 

Ad.4i 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  II/13/2018    w sprawie norm  

tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli .  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno - prawnym . 

Rada Miasta Rypin  13 głosami  „ za „ przy  1 „wstrzymującym „  podjęła uchwałę Nr II/13/2018    w 

sprawie norm  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli . 

Uchwała Nr  II/13/2018  stanowi zał. nr   31 do protokołu.  

Protokół  z glosowania imiennego stanowi  zał. nr  32 do protokołu.  

 

 



Ad.4j 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  II/14/2018  w sprawie wyboru metody  

ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami komunalnymi na terenie  Gminy Miasta Rypin.  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno - prawnym . 

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za „ , przy 1  „wstrzymującym „ podjęła uchwałę Nr  II/14/2018  w 

sprawie wyboru metody  ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz 

wysokości  opłaty  za gospodarowanie  odpadami komunalnymi na terenie  Gminy Miasta Rypin. 

Uchwała  Nr  II/14/2018 stanowi zał.  nr 33  do protokołu.  

Protokół z głosowania  imiennego stanowi  zał. 34  nr do protokołu.  

 

Ad. 5 

Radni  nie złożyli   na piśmie  interpelacji  do Przewodniczącego  Rady Miasta.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Miasta  zamknął obrady  II sesji.  

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.  

 

 

Protokołowała                                                                   Przewodniczący Rady Miasta Rypin  

Mariola Małecka                                                                    mgr Sławomir Malinowski  

 

 

 

     

 



 

         

 

 

  

 

 

 

 

 


